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Besvarelse af spørgsmål nr. 337 (Alm. del) fra Folketingets 
Transportudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 337 (Alm. del), som 
Folketingets Transportudvalg har stillet til justitsministeren den 5. 
september 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 337 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg: 
 

”Vil justitsministeren i relation til de vanskeligheder ved 
uberettiget brug af handicapparkeringspladser, som 
Københavns Politi beskriver, der fremgår af SOU alm. del - svar 
på spm. 302, samt i forlængelse af TRU alm. del - svar på spm. 
298, hvori transportministeren udtaler, at hvis politiet har 
konkrete forslag til sikkerhedsmæssige forbedringer af 
handikapparkeringskortet med henblik på at minimere risikoen 
for forfalskninger og sikre en øget mulighed for i 
kontrolsituationen at kunne fastslå ægtheden, så vil 
transportministeren være positivt indstillet over for, at 
mulighederne undersøges nærmere, oplyse, om 
justitsministeren vil indhente relevante udtalelser og forslag fra 
politiet, og på baggrund heraf oversende en redegørelse til 
transportministeren for, hvordan sikkerheden kan forbedres og 
politiets efterforskning i sagerne lettes?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 
følgende udtalelse fra Rigspolitiet, som jeg kan henholde mig til: 
 

”Rigspolitiet har modtaget en henvendelse fra Danske 
Handicaporganisationer om etablering af et samarbejde i 
forhold til at begrænse snyd med handicapparkeringskort. 
 
I forlængelse heraf vil Rigspolitiet gå i dialog med Danske 
Handicaporganisationer med henblik på at identificere 
muligheder for sikkerhedsmæssige forbedringer af 
handicapparkeringskortet for at minimere risikoen for 
forfalskninger og sikre en øget mulighed for i en 
kontrolsituation at kunne fastslå ægtheden af kortet og politiets 
håndhævelse af de gældende regler. Rigspolitiet vil i den 
forbindelse inddrage udvalgte politikredse.” 
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